técnica da Coordenadoria de Arrecadação e Fiscalização (COAF), em 27 de 
julho de 2023,  na qual identifica grande acervo de processos pendentes 
de análise para emissão de CTC’s herdados da Diretoria de Previdência e 
que atualmente há uma estimativa de 975 (novecentos e setenta e cinco) 
processos aguardando análise, parecer e emissão de CTC;
CONSIDERANDO por fim que cumpre a Administração Pública obedecer, 
dentre outros, aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade, eficiência, probidade, finalidade, motivação, cooperação, ra-